
CONDICIONES 

MÍNIMAS
RESULTADO

Condiciones Jurídicas NO CUMPLE  

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES

1 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 01 - 1. ANEXO-No.-3.-

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA

N/A N/A

2 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 01 - MATRICULA 

N/A N/A

3 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 01 - 2 EXISTENCIA

N/A N/A

4 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 01 - 3. DOCUMENTO 

DE CONFORMACIÓN 

CORSORCIO 

N/A N/A

5 N/A N/A N/A N/A

6 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 01 - 4. RUT 

N/A N/A

Matricula mercantil expedida por la 

Cámara de Comercio

Certificado de existencia y 

representación legal expedida por la 

Cámara de Comercio

Documento de conformación de 

consorcios o uniones temporales

Apoderados, revisar facultades en 

caso de que actuen a través de

PSC753_10-99539-2025-102  cuyo objeto es: “Estructuración Integral para los estudios y diseños de proyectos viales priorizados por la Gobernación del Tolima” de 

conformidad con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexos Técnicos, Anexo Matriz de Riegos y los demás documentos que hagan parte del Contrato de 

Consultoría."

FICHA DE EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO

1. DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS

Registro único tributario- RUT

PROPUESTA: CONSORCIO IBAGUE JGC

JPS INGENIERIA S.A.S. 75% - G&C GRUPO EMPRESARIAL S.A.S 25%

 OBSERVACIONES:  El proponente no cumple lo indicado en el punto 8. 

La carpeta cuenta con: SOBRE 1 - REQUISITOS HABILITANTES

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 

CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA

Carta de presentación de la 

propuesta (Anexo 3)



7 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES -CORREO 

No 01 - 5. RUP

N/A N/A

8 NO CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 01 - 6. PARAFISCALES

De conformidad con el numeral 5.1.8. de los 

Términos de Referencia,  El proponente deberá 

acreditar que se encuentra al día a la fecha de cierre 

del proceso de selección. En el caso de personas 

jurídicas lo harán mediante certificación expedida y 

firmada por el revisor fiscal, o por el representante 

legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, 

la cual debe estar acompañada de la fotocopia de la 

cédula de ciudadanía, tarjeta profesional y 

certificado de antecedentes expedido por la Junta 

Central de Contadores, con un plazo de expedición 

no mayor a tres (3) meses de antelación a la fecha 

de cierre del presente proceso de selección. 

1. Por lo que las partes que conforman el consorcio 

deben realizar la mencionada certificación, 

identificando a cada una de las empresas que 

representa.  

2. Así mismo, deberán anexar la documentación 

requerida del revisor fiscal, la cual corresponde a la 

fotocopia de la cédula de ciudadanía, tarjeta 

profesional y certificado de antecedentes expedido 

por la Junta Central de Contadores, con un plazo de 

expedición no mayor a tres (3) meses de antelación 

a la fecha de cierre del presente proceso de 

selección. 

No anexa la información antes 

solicitada y se rechaza la oferta, 

de conformidad con el numeral 

4.5. de los Términos de 

Referencia: 

"w. Si dentro del plazo otorgado 

para subsanar los requisitos 

habilitantes, el proponente no lo 

hiciere o subsane de manera 

errónea y que con los soportes 

existentes no cumpla con los 

requisitos habilitantes". 

9 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 01 - 7. POLIZA DE 

SERIEDAD

Es necesario por parte del consorcio IBAGUE JGC, 

remitir la póliza debidamente firmada por el 

representante legal, en calidad del tomador.

Remite póliza firmada por el 

tomador. 

10 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 01 - 8. CEDULAS

N/A N/A

11 CUMPLE N/A N/A

12 CUMPLE N/A N/A

13 CUMPLE N/A N/A

14 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 01 - LAVADO DE 

ACTIVOS 

N/A N/A

15 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 01 - 1. CARTA DE 

RESSENTACIÓN

N/A N/A

Certificado de antecedentes 

judiciales del Ministerio de Defensa 

Nacional – Policía Nacional

Certificado de antecedentes de la 

Procuraduría General de la Nación

Registro único de proponentes- RUP

Certificado de pago de aporte a la 

seguridad social y aportes 

parafiscales

Garantía de seriedad de la 

propuesta

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

Certificado de responsabilidad fiscal 

de la Contraloría General de la 

República

Abono de la Propuesta

VERIFICADO POR 

FIDUPREVISORA S.A.

Listas restrictivas lavado de activos y 

financiación del terrorismo -  

(Autorización para el tratamiento de 

datos personales) (Anexo 5)



CONDICIONES 

MÍNIMAS
RESULTADO

Condiciones Jurídicas CUMPLE 

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES

1 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 01 - 1. ANEXO-No.-3.-

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA folio 4 - 5. 

N/A N/A

2 CUMPLE

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 01 - 1. ANEXO-No.-3.-

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA folio 13 - 14. 

N/A N/A

3 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 01 - 2 EXISTENCIA 

folio 18 - 24 

N/A N/A

4 N/A N/A N/A N/A

5 N/A N/A N/A N/A

Matricula mercantil expedida por la 

Cámara de Comercio

Certificado de existencia y 

representación legal expedida por la 

Cámara de Comercio

Documento de conformación de 

consorcios o uniones temporales

Apoderados, revisar facultades en 

caso de que actuen a través de

PSC753_10-99539-2025-102  cuyo objeto es: “Estructuración Integral para los estudios y diseños de proyectos viales priorizados por la Gobernación del Tolima” de 

conformidad con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexos Técnicos, Anexo Matriz de Riegos y los demás documentos que hagan parte del Contrato de 

Consultoría."

FICHA DE EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO

1. DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS

PROPUESTA: L&L Ingenieros Consultores S.A.S

 OBSERVACIONES:  El proponente subsana las observaciones requeridas. 

La carpeta cuenta con: SOBRE 1 - REQUISITOS HABILITANTES

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 

CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA

Carta de presentación de la 

propuesta (Anexo 3)



6 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 02 - RUT folio 26 -  29

N/A N/A

7 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 02 - RUP folio 31 -  

116

N/A N/A

8 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 118- 129. 

PARAFISCALES

N/A N/A

9 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No  POLIZA DE 

SERIEDAD. Folios 124 - 

127.

Es necesario por parte del oferente L&L Ingenieros 

Consultores S.A.S, remitir la póliza debidamente 

firmada por el representante legal, en calidad del 

tomador. 

Remite póliza firmada por el 

tomador. 

10 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 01 - 129. CEDULAS

N/A N/A

11 CUMPLE N/A N/A

12 CUMPLE N/A N/A

13 CUMPLE N/A N/A

14 N/A N/A N/A N/A

15 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 01 - CARTA DE 

RESSENTACIÓN - folio 5.

De conformidad con el numeral 5.1.13. de los 

Términos de Referencia, para el caso del abono de la 

oferta,  "el representante legal o apoderado de los 

destinatarios del presente PROCESO DE SELECCIÓN 

COMPETITIVA no posee título necesario para avalar 

la oferta, esta deberá ser avalada por un ingeniero 

civil o ingeniero de transporte y vías, para lo cual 

deberá adjuntar copia de su matrícula o tarjeta 

profesional y copia del certificado de vigencia de 

matrícula profesional y certificado de antecedentes 

disciplinarios expedidos por la entidad competente 

para ello, de acuerdo con la 

profesión en caso de aplicar. 

Remite tarjeta profesional y 

certificado de de vigencia y 

antecedentes disciplinarios del 

ingeniero civil Julian Andrés 

Londoño Henao, quien abona la 

propuesta. 

VERIFICADO POR 

FIDUPREVISORA S.A.

Abono de la Propuesta

Registro único de proponentes- RUP

Certificado de pago de aporte a la 

seguridad social y aportes 

parafiscales

Garantía de seriedad de la 

propuesta

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

Certificado de responsabilidad fiscal 

de la Contraloría General de la 

República

Certificado de antecedentes de la 

Procuraduría General de la Nación

Listas restrictivas lavado de activos y 

financiación del terrorismo -  

(Autorización para el tratamiento de 

datos personales) (Anexo 5)

Certificado de antecedentes 

judiciales del Ministerio de Defensa 

Nacional – Policía Nacional

Registro único tributario- RUT



CONDICIONES 

MÍNIMAS
RESULTADO

Condiciones Jurídicas CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES

1 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 02 - 1. ANEXO-No.-3.-

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA

N/A N/A

2 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 02 - 3.1 y 3.3 

MERCANTIL 

N/A N/A

3 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 02 - 3.2 EXISTENCIA 

GEVIAL 

N/A N/A

4 CUMPLE

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 01 - 3. DOCUMENTO 

DE CONFORMACIÓN 

CORSORCIO 

N/A N/A

5 N/A N/A N/A N/A

6 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES CORREO 

No 02 - 5.1 y 5.2. RUT 

N/A N/A

7 N/A N/A N/A N/A

De conformidad con el numeral 5.1.8. de los 

Términos de Referencia, "el proponente deberá 

acreditar que se encuentra al día a la fecha de cierre 

del proceso de selección. En el caso de personas 

jurídicas lo harán mediante certificación expedida y 

firmada por el revisor fiscal." 

Para el caso en concreto: 

1. En relación a la persona jurídica, deberá anexar 

fotocopia de la cédula de ciudadanía, tarjeta 

profesional y certificado de antecedentes expedido 

por la Junta Central de Contadores, con un plazo de 

expedición no mayor a tres (3) meses de antelación a 

la fecha de cierre del presente proceso de selección, 

información requerida del revisor fiscal. 

2.  En relación a la persona natural, se deberá ajustar 

lo siguiente: 

- En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar 

aportes parafiscales y de seguridad social, por no 

tener personal a cargo, deberá declarar esta 

circunstancia bajo la gravedad de juramento.

- En el evento que NO se encuentre obligado a 

cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por pagar CREE 

si aplica o el que corresponda, deberá declarar esta 

circunstancia bajo la gravedad de juramento y así 

mismo certificar el cumplimiento de pago de aportes 

a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de 

Compensación generados de la nómina de los 

empleados de los seis (6) meses anteriores a la fecha 

de cierre.

PSC753_10-99539-2025-102  cuyo objeto es: “Estructuración Integral para los estudios y diseños de proyectos viales priorizados por la Gobernación del Tolima” de 

conformidad con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexos Técnicos, Anexo Matriz de Riegos y los demás documentos que hagan parte del Contrato de 

Consultoría."

FICHA DE EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO

1. DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS

PROPUESTA: CONSORCIO CONSULTORES VIALES TOLIMA 2025 

JUAN SEBASTIAN LEON VELASQUEZ 30% - INGENIERIA Y GESTIÓN VIAL S.A.S 70%

 OBSERVACIONES:  El proponente subsana las observaciones requeridas. 

La carpeta cuenta con: SOBRE 1 - REQUISITOS HABILITANTES

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 

CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA

Matricula mercantil expedida por la 

Cámara de Comercio

Certificado de existencia y 

representación legal expedida por la 

Cámara de Comercio

Documento de conformación de 

consorcios o uniones temporales

Apoderados, revisar facultades en 

caso de que actuen a través de

Registro único tributario- RUT

Carta de presentación de la 

propuesta (Anexo 3)

Para la anterior observación se 

subsana cada uno de los 

numerales así: 

1. Se remite cédula de 

ciudadanía, tarjeta profesional y 

antecedentes del revisor fiscal de 

la persona jurídica INGENIERIA Y 

GESTIÓN VIAL S.A.S

2. Declaración bajo la gravedad 

de juramento del señor JUAN 

SEBASTIAN LEON VELASQUEZ en 

relación a los aportes al Sistema 

General de Seguridad Social y 

Aportes Parafiscales. 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 02 - 4.1 y 4.2 

SEGURIDAD SOCIAL

CUMPLE 8

Certificado de pago de aporte a la 

seguridad social y aportes 

parafiscales

Registro único de proponentes- RUP



9 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 02 - 11. POLIZA DE 

SERIEDAD

De conformidad con el numeral 5.1.9. de los 

Términos de Referencia, La garantía de seriedad de la 

oferta cubrirá la indemnización derivada del 

incumplimiento del 

ofrecimiento, en los siguientes eventos, así: 

a) La no ampliación de la vigencia de la garantía de 

seriedad de la oferta cuando el plazo para 

la aceptación de la oferta o para suscribir el contrato 

es prorrogado, siempre que tal prórroga 

sea inferior a treinta (30) días calendario. 

b) El retiro de la propuesta después de vencido el 

plazo fijado para la presentación de las 

ofertas. 

c) La no suscripción del contrato sin justa causa por 

parte del adjudicatario. 

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente 

seleccionado de la garantía de 

cumplimiento del contrato.

Por lo que es necesario por parte del proponente 

ajustar dicha póliza. 

El oferente remite el anexo No. 2 

de la póliza No. I-100046290 

mediante la cual se ajustan las 

observaciones antes requeridas. 

10 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 02 - 2.2 y 2.3. 

CEDULAS

N/A N/A

11 CUMPLE N/A N/A

12 CUMPLE N/A N/A

13 CUMPLE N/A N/A

14 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 02. AUTORIZACIÓN 

DATOS- LAVADO JUAN L

N/A N/A

15 CUMPLE 

1. REQUISITOS 

HABILITANTES - CORREO 

No 02 - 1. 

PRESENTACIÓN

De conformidad con el numeral 5.1.13. de los 

Términos de Referencia, "el representante legal o 

apoderado de los destinatarios del presente 

PROCESO DE SELECCIÓN COMPETITIVA no posee 

título necesario para avalar la oferta, esta deberá ser 

avalada por un ingeniero civil o ingeniero de 

transporte y vías, para lo cual deberá adjuntar copia 

de su matrícula o tarjeta profesional y copia del 

certificado de vigencia de matrículan profesional y 

certificado de  antecedentes disciplinarios 

expedidos por la entidad competente para ello, de 

acuerdo con la 

profesión en caso de aplicar.

Dicho lo anterior, es necesario remitir la 

documentación faltante. 

Remite matricula profesional y 

certificado de de vigencia y 

antecedentes disciplinarios 

expedido por el Consejo 

Profesional Nacional de 

Ingeniería COPNIA del ingeniero 

civil Juan Sebastián León 

Velásquez, quien abona la 

propuesta. 

VERIFICADO POR 

FIDUPREVISORA S.A.

Certificado de antecedentes de la 

Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes 

judiciales del Ministerio de Defensa 

Nacional – Policía Nacional

Listas restrictivas lavado de activos y 

financiación del terrorismo -  

(Autorización para el tratamiento de 

datos personales) (Anexo 5)

Abono de la Propuesta

Garantía de seriedad de la propuesta

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

Certificado de responsabilidad fiscal 

de la Contraloría General de la 

República



CONDICIONES 

MÍNIMAS
RESULTADO

Condiciones Jurídicas CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES

1 CUMPLE HABILITANTE-1- N/A N/A

2 CUMPLE ANEXO 1 N/A N/A

3 CUMPLE HABILITANTE-1- N/A N/A

4 CUMPLE HABILITANTE-1- N/A N/A

5 N/A N/A N/A N/A

6 CUMPLE HABILITANTE-1- N/A N/A

7 N/A N/A N/A N/A

8 CUMPLE HABILITANTE-1- N/A N/A

9 CUMPLE HABILITANTE-1- N/A N/A

10 CUMPLE HABILITANTE-1- N/A N/A

11 CUMPLE HABILITANTE-1- N/A N/A

12 CUMPLE HABILITANTE-1- N/A N/A

13 CUMPLE HABILITANTE-1- N/A N/A

14 CUMPLE N/A N/A

15 CUMPLE HABILITANTE-1- N/A N/A

PSC753_10-99539-2025-102  cuyo objeto es: “Estructuración Integral para los estudios y diseños de proyectos viales priorizados por la Gobernación del Tolima” de 

conformidad con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexos Técnicos, Anexo Matriz de Riegos y los demás documentos que hagan parte del Contrato de 

Consultoría."

FICHA DE EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO

1. DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS

Carta de presentación de la 

propuesta (Anexo 3)

PROPUESTA: CONSORCIO CONSULTORES CAS TOLIMA

ARTIFICIAL CW INFRAESTRUCTURES COLOMBIA SAS 33.34% - COMPAÑIA DE PROYECTOS TECNICOS CPT SA. 33.33% - SOLUCIONES AVANZADAS DE INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIÓN SAS 33.33%

 OBSERVACIONES: 

La carpeta cuenta con: SOBRE 1 - REQUISITOS HABILITANTES

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 

CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA

Matricula mercantil expedida por la 

Cámara de Comercio

Certificado de existencia y 

representación legal expedida por la 

Cámara de Comercio

Documento de conformación de 

consorcios o uniones temporales

Apoderados, revisar facultades en 

caso de que actuen a través de

Registro único tributario- RUT

Listas restrictivas lavado de activos 

y financiación del terrorismo -  

(Autorización para el tratamiento de 

datos personales) (Anexo 5)

Abono de la Propuesta

Registro único de proponentes- RUP

Certificado de pago de aporte a la 

seguridad social y aportes 

parafiscales

Garantía de seriedad de la 

propuesta

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía

Certificado de responsabilidad fiscal 

de la Contraloría General de la 

República

Certificado de antecedentes de la 

Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes 

judiciales del Ministerio de Defensa 

Nacional – Policía Nacional



CONDICIONES 

MÍNIMAS
RESULTADO

Condiciones Jurídicas CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES

1 CUMPLE 
1. OK ANEXO No 3 CARTA 

PRESENTACIÓN
N/A N/A

2 CUMPLE
MATRICULAS 

MERCANTILES
N/A N/A

3 CUMPLE 2. OK EXISTENCIAS Y R.L N/A N/A

4 CUMPLE 
4. OK ANEXO No 17 

CONFORMACION UT
N/A N/A

5 N/A N/A N/A N/A

6 CUMPLE RUTS N/A N/A

7 CUMPLE 6. OK RUP N/A N/A

8 CUMPLE

7. OK ANEXO No 4 

PARAFISCALES SITELSA, 

GEICOL Y CONSULTORIAS

N/A N/A

9 CUMPLE
8. OK GARANTIA DE 

SERIEDAD
N/A N/A

10 CUMPLE 3. OK CEDULAS R.L N/A N/A

11 CUMPLE
9. ANTECEDENTES 

FISCALES CONTRALORIA
N/A N/A

12 CUMPLE 
10. ANTECEDENTES 

PROCURADURIA
N/A N/A

13 CUMPLE
11. ANTECEDENTES 

JUDICIALES
N/A N/A

14 CUMPLE 

12. OK ANEXO No 5 

AUTORIZACION 

TRATAMIENTO

N/A N/A

15 CUMPLE
1. OK ANEXO No 3 CARTA 

PRESENTACIÓN
N/A N/A

PSC753_10-99539-2025-102  cuyo objeto es: “Estructuración Integral para los estudios y diseños de proyectos viales priorizados por la Gobernación del Tolima” de 

conformidad con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexos Técnicos, Anexo Matriz de Riegos y los demás documentos que hagan parte del Contrato de 

Consultoría."

FICHA DE EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO

1. DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS

Carta de presentación de la 

propuesta (Anexo 3)

PROPUESTA: UNION TEMPORAL VIAS TOLIMA 2025-  SITELSA SAS 40% - GRUPO EMPRESARIAL DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIA SAS 40% - CONSULTORIAS INNOVACIÓN Y 

DISEÑO SAS 20%

 OBSERVACIONES: 

La carpeta cuenta con: SOBRE 1 - REQUISITOS HABILITANTES

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 

CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA

Matricula mercantil expedida por la 

Cámara de Comercio

Certificado de existencia y 

representación legal expedida por la 

Cámara de Comercio

Documento de conformación de 

consorcios o uniones temporales

Apoderados, revisar facultades en 

caso de que actuen a través de

Registro único tributario- RUT

Listas restrictivas lavado de activos y 

financiación del terrorismo -  

(Autorización para el tratamiento de 

datos personales) (Anexo 5)

Abono de la Propuesta

Registro único de proponentes- RUP

Certificado de pago de aporte a la 

seguridad social y aportes 

parafiscales

Garantía de seriedad de la propuesta

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

Certificado de responsabilidad fiscal 

de la Contraloría General de la 

República

Certificado de antecedentes de la 

Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes 

judiciales del Ministerio de Defensa 

Nacional – Policía Nacional



CONDICIONES 

MÍNIMAS
RESULTADO

Condiciones Jurídicas CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES

1 CUMPLE 
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

2 CUMPLE 
Anexo 1 - Soportes de 

Subsanación.pdf
N/A N/A

3 CUMPLE
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

4 CUMPLE 
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

5 N/A N/A N/A N/A

6 CUMPLE
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

7 CUMPLE ANEXO 1,2 Y 3 N/A N/A

8 CUMPLE
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

9 CUMPLE
Anexo 1 - Soportes de 

Subsanación.pdf
N/A N/A

10 CUMPLE 
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

11 CUMPLE 
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

12 CUMPLE 
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

13 CUMPLE
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

14 CUMPLE
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

15 CUMPLE 
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

PSC753_10-99539-2025-102  cuyo objeto es: “Estructuración Integral para los estudios y diseños de proyectos viales priorizados por la Gobernación del Tolima” de 

conformidad con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexos Técnicos, Anexo Matriz de Riegos y los demás documentos que hagan parte del Contrato de 

Consultoría."

FICHA DE EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO

1. DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS

Carta de presentación de la 

propuesta (Anexo 3)

PROPUESTA: CONSORCIO DISEÑOS VIAS TOLIMA

 OBSERVACIONES: 

La carpeta cuenta con: SOBRE 1 - REQUISITOS HABILITANTES

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 

CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA

Matricula mercantil expedida por la 

Cámara de Comercio

Certificado de existencia y 

representación legal expedida por la 

Cámara de Comercio

Documento de conformación de 

consorcios o uniones temporales

Apoderados, revisar facultades en 

caso de que actuen a través de

Registro único tributario- RUT

Listas restrictivas lavado de activos y 

financiación del terrorismo -  

(Autorización para el tratamiento de 

datos personales) (Anexo 5)

Abono de la Propuesta

Registro único de proponentes- RUP

Certificado de pago de aporte a la 

seguridad social y aportes 

parafiscales

Garantía de seriedad de la propuesta

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

Certificado de responsabilidad fiscal 

de la Contraloría General de la 

República

Certificado de antecedentes de la 

Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes 

judiciales del Ministerio de Defensa 

Nacional – Policía Nacional


